In nomine Domini, amen. Ego Pisanus Gallus, fi- 
lius Raynerii Galli, confiteor tibi Perrozio Smera- 
dello me habuisse et recepisse a te, mutuo, gratis 
et amore, bisancios albos sexaginta, bonos et iusti 
ponderis, de Cipro, abrenuncians et cetera, quos bi
sancios sexaginta promitto et convenio tibi dare et 
solvere tibi sive tuo certo nuncio, per me vel meum 
certum nuncium, quandocunque volueris et de tua fue- 
rit voluntate <et> mandato, alioquin penam dupli die 
te quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et" 
expensarum propterea factorum sive factarum, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus supradictis; prò quibus actendendis et 
observandis universa mea bona1, coperta et discoper
ta, ubique existencia, tibi pignori obligo, abrenun
cians in predictis privillegio fori ita quod possis 
me et mea convenire sub quolibet magistratu. Actum 
Famagoste, iuxta dictam stacionem, die XVI septem- 
bris, inter prima<m> et terciam. Testes vocati et ro 
gati Baldoynus de Messana, filius Iacobi Adebrandi7 
et Lanfrancus de2 Co de Pagana, Ianuensis.

tF- F.]

’•Segue, depennato: mob con segno generale di abbreviazione. 2Segue, depeo 
nato: cop.
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Giacomo d e  L e o n e  di Tripoli, abitante di 
Famagosta, rilascia quietanza a Oberto M a n a y r a 
di Savonas abitante à"i Marsala,'per il saldo di 40 bi 
santi saraceni e mezzo dovutigli da Giovanni d e
A c c o n per il prezzo di una schiava.

ICCLXVIII b] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus 268 b 
de Leone de Tripoli, habitator Famagoste, confiteor 
tibi Oberto Manayra1 de Sagona, habitatori de Marzay- 
ra, me habuisse et recepisse a te illos bisancios 
quadraginta et dimidium sarracinales quos michi dare 
debebat Iohanes de Accon pro precio cuiusdam sclave 
quam eidem vendidi et de quibus tu dicis te fecisse 
quamdam cartam eidem, factam in Trapana manu Nico
lai, cugnati dicti lohanis, presenti millesimo, de 
ipsis dandis et solvendis michi pro eo, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri.
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum,in 
iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum 
seu partis eorum2, cuntra te seu bona tua vel here- 
des tuos, seu cuntra dictum Iohanem vel heredes seu 
bona eius, nullam faciam peticionem seu requisicio- 
nem, seu actio vel questio movebitur, alioquin et ce 
tera3 et proinde et cetera4, volens et iubens dictus 
Iacobus dictum instrumentum dicti debiti de Trapana 
esse cassum et irritum et nullius momenti et valo- 
ris, abrenuncians in predictis privillegio fori ita 
quod possit me et mea convenire5 sub quolibet magi- 
stratu. Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die 
XV septembris, circa vesperas. Testes vocati et roga 
ti Anthonius de Spina de Accon, magister Iacobus ci- 
rurgicus de Aste et Iacobus Moniardinus, sartor.

[F. F.]

'Manayra.' così nel manoscritto. 2eorum: corretto da elus. 3Segue, spa 
zio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cu. 3. 4Segue 
spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm. ih, spos
si t — - convenire: così nel ms.; possit con segno di abbreviazione depennar 
to.

1301 settembre 25, Famagosta.
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Giordano d e  N a u l o  fa testamento3 istituen 
do erede il proprio fratello Astengo e nominando es"e 

■ autore testamentario Bartolinos f i l i u s R u~
b e i  p i s a a t o r i s  d e  N a u l o.

I<n> nomine Domini, amen. Ego Iordanus de Naulo1. 
m  mea bona memoria hac eciam bono sensu et intelec- 
tu existens ac eciam sane mentis, licet eger corpo- 
ris, timens divinum^iudicium, cuius nescitur hora, 
volens per nuncupacionem. meum condere2 testamentum 
sive ultimam voluntatem, de me et meis talem facio 
disposicionem. Primo, si me mori contingerit, lego 
corpus meum sepelliri apud ecclesiam Sancti Michae- 
lis Famagostensis; unde lego pro sepultura et exe- 
quns funeris mei bisancium album unum et dimidium. 
Item<lego Operi Portus et Moduli Ianue solidos tres 
ìanuinorum. Item lego pauperibus [CCLXVIIII a] nec- 
cessitosis, infermis et orffaninis solidos centum ia 
nuinorum. Item confiteor me dare debere Lucie, in 
cuius domo iaceo, pro cibo et potu et logerio domus 
atque servicio, per dúos menses, bisancios albos vi- 
gmtiqumque. Item confiteor me recipere debere a 
Bonrieta Cavear, filio Guillelmi galeoti de Naulo, 
occasione mutui, ianuinorum solidos decem. Item de
beo recipere a Sycardino de Sagona, filio Bellenge- 
r n  Torrern, causa mutui, carlinos tresdecim. Item 
racio, constituo et ordino meum fidecommissarium exe 
cutorem et distributorem Bartholinum, filium Rubei 
piscatoris de Naulo, presentem et suscipientem, ad 
petendum, exigendum et recipiendum omne id et totum 
quod de meo poterit reperiri apud quamcunque perso- 
nam et quod michi debetur vel debebitur in futurum 
ex quacunque causa in partibus cismarinis, ad quitan 
dum et ad solvendum mea debita et legata tantum sur 
pradicta de Cipro et ad id quod habuerit et recepe- 
rit de meo, primo solutis dictis debitis et legatis 
de Cipro, lanuam mittendum vel secum deportandum, ad 
risicum et fortunam rerum, et ad ipsum tradendum et 
conssignandum heredi meo. Relinquorum vero omnium bo 
norum meorum, tam mobilium quam immobilium, heredem 
michi. mstituo Astengum, fratrem meum. Hec est mea 
ultima voluntas quam obtinere volo iure testamenti

1301 settembre 63 Famagosta.
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et cuiuslibet alterius ultime voluntatis, que,si non 
valet iure testamenti, saltem iure codicillorum ple- 
nariam roboris obtineat firmitatem, cassando et revo 
cando omnia testamenta et cetera3, hoc solo4 in suo 
robore et5 firmitate permanente. Actum Famagoste,iux 
ta6 domum qua habitat Nicolaus de Malta, in domo qua 
iacet dictus Iordanus, die VIa septembris, circa ve- 
speras. Testes ,vocati et rogati Franciscus Raffico- 
tus de Sancto Romulo, Thomas barberius de Messana, 
Andreas Grua, Raymondinus Albertengus de Sagona,Guil 
lelmus, filius quondam Conradi barrillarii, Enricus 
Savina de Vulturo et Raynucius de Monte Magno7.

F • ] [ F . F . ]

gl<n>“  Naulo; su precedente scr i t tu ra  abrasa. 2Segue, ripetuto: condere.
•Segue spazio bianco fino  al termine della  riga, per la lunghezza di cui. 

13. "»solo: corretto da soluo. sSegue, ripetuto: et. 6SegueJ depennato: 
stacioe. I l  resto della  pagina, per l ’altezza  di cm. U ,  è rimasto in 
bianco.
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1301 settembre 18* Famagosta.

Raniero d e  C o s s a di Messina* a nome prò— 
prio3 in solido3 e a nome procuratorio di Giacoma3ve 
dova di Giovanni d e  C o n s e n s i  a, e di P e r  
na3 moglie del sellaio B e n c i v e g n a  d e  U- 
g o n e 3 cittadini di Messina* nonché sorelle ed e- 
redi di I o h a n u n d u s  d e  T a r a b o t- 
t o di Messina* con il consenso di B e n c i v e 
g n a *  marito di P e r n a* e Bartolomeo d e 
C o  s s a* fratello del suddetto Ranie.ro* a nome 
proprio* in solido* e a nome dei suddetti eredi* 
per i quali promette di avere per, rato* rilasciano 
quietanza a Giovanni d e  C a s t e l l o *  esecuto 
re testamentario del fu Zaccaria d e  R o b e r t o  
di Messina* per il saldo di 222 bisanti bianchi di 
Cipro e mezzo* in pagamento, di 10 once d'oro* resi
duo di un debito di 20 once d'oro* contratto dal de 
funto Zaccaria con il defunto I a n u n d u s . ”
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[CCLXVIIII b] In nomine Domìni, amen. Nos Rayne- 269 b 
rius de Cossa de Messana, meo proprio nomine, in so
lidum, et procuratorio nomine lacobe, mulieris vi- 
due, uxoris quondam lohanis de Consencia, et Perne, 
mulieris uxoris Bencivegne de Ugone, sellarii, pre- 
sentis, volentis et consencientis et eidem Perne auc 
toritatem suam prestantis, cives Messane, sorores et 
heredes Iohanundi de Tarabotto de Messana1, ut2 ipse 
mulieres asseruerunt, secundum quod de predictis con 
stat instrumento publico scripto manu Francischy de 
Ricamo, notarli, MCCC, die octava mensis decembris, 
et Bartholomeus de Cossa, fratres, meo proprio nomi
ne, in solidum, et nomine dictorum heredum, pro qui- 
bus promitto de rato habendo, dictis nominibus, in 
solidum, confitemur et pubi ice recogn<o> scimus tibi 
Iohani de Castello, fidecommissario relieto in parte 
quondam Zacharie.de Roberto de Messana in3 eiusdem 
testamento sive ultima volúntate4, nos habuisse 
et recepisse a te bisancios albos ducentos5 viginti 
duos et dimidium, bonos et iusti ponderis, de Cipro, 
qui sunt pro integra solucione et satisfacione6 il- 
larum unciarum decem auri que restabant dicto quon
dam Ianundo ad solvendum de únciis viginti auri quas 
quondam Zacharias predictus dare et solvere debebat 
eidem, te dicto Iohane dante et solvente nobis de 
dictis bonis dicti quondam Zacarie, de porcione con
tingente tibi ex dieta fidecommissaria, abrenuncian- 
tes excepcioni non habitorum et non receptorum dicto 
rum bisanciorum pro integra solucione et satisfacio
ne dictarum unciarum decem et confessionis non facte 
et omni iuri. Quare, dictis nominibus, in solidum, 
promittimus et convenimus tibi, dicto nomine, nos fa 
cere et curare ita et sic7 quod in perpetuum, in iu- 
dicio vel extra, occasione dictarum unciarum decem 
seu partis earum, cuntra te seu bona tua vel heredes 
tuos, seu cuntra bona vel heredes dicti quondam Za
carie, per dictas mulieres seu alteram earum, seu a- 
liquem habentem causam ab eis seu ab altera earum8, 
seu per heredes dicti quondam Ianundi, seu per seu9 
aliquem habentem causam ab eis seu ab altero eorum, 
nulla fiet peticio seu requisitio, seu actio vel que 
stio movebitur10, alioquin penam dupli de quanto  ̂ et 
quociens foret peticio, seu actio moveretur, tibi, 
dicto nomine stipulanti, dare et solvere promitti
mus, ratis manentibus omnibus et singulis supradic- 
tis; pro quibus actendendis universa nostra bona, ha
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bita et habenda, coperta et discoperta, et cuiusli- 
bet nostrum in solidum et bona dictarum mulierum si
militer in solidum, dictis nominibus, tibi pignori o 
bligamus, facientes nomine quo supra tibi et dictis 
bonis finem et omnimodam remissionem et pactum de ul 
terius non petendo aliquid de omnibus et singulis su 
pradictis, abrenunciantes iuri solidi, beneficio no
ve et veteri constitucionis de duobus reis, iuri de 
principali, epistole divi Adriani et omni iuri, hoc 
acto ut quisque nostrum in solidum de predictis te- 
neatur, et omni excepcioni et decepcioni et iuri, ca 
nonico et civili, et privillegio fori, ita quod pos- 
sint nos et nostra et cuiuslibet nostrum in solidum 
conveniri sub quolibet magistratu. Actum ad dictam 
stacionem, die XVIII septembris, circa terciam. Te
stes Iacobùs Tabaria de Sagona, Bonavia Carvus de Sa 
gona et Theod<o>rus de Tripoli de Accon, habitator 
Nicosie.

[F. F.] [F.

'plves Messane —  de Messana: c o s ì  nel b i s .  2 ut; corretto in sopraliheasu 
et, depennato.. 3 in: corretto in sopralinea su per, depennato, ̂ testamento 
sive ultima volúntate: corretto da testamentum slve ultimara voiuntatem. 
5ducentos: aggiunto in sopralinea. 6Segue, depennato': que res. 7nos face 
re —  et sic: aggiunto in sopralinea. Bearum; corretto da earn. 8 seu per 
seu: seu per aggiunto nel margine destro. ,0<Segue, depennato: pe.
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1301 settembre 18, Famagosta.

B a e h e m e u s  A f l i c a n t e ,  pisano, 
dichiara a Guido d e  B a n d o  di avere da lui 
ricevuto, in a c c o m e n d a c i o n e ,  6591
bisanti bianchi, in cantari 25 e 20 rotoli di cotone 
al cantaro di Famagosta, da commerciare a Venezia e 
nel suo golfo, a un compenso fissato ad arbitrio del 
suddetto Guido.

[CCLXX a] * In nomine Domine, amen. Ego Baehemeus 
Aflicante, Pisanus, confiteor et publice recogno- 
sco tibi Guidoni de Bando me habuisse et recepisse a 
te, in accomendacione,bisancios albos sex milia quin

270 a
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gentos nonaginta unum, implicatos in cantariis vi- 
gintiquinque et rotulis viginti cotoni ad cantarium 
Famagoste, abrenuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et non implicato 
rum in dicto cotoni1, doli, in factum, condicioni s¿ 
ne causa et omni iuri, cum quibus, Deo dante, causa 
mercandi ire debeo in Veneciis et per totum gulfum 
loci eiusdem Veneciarum et exinde reddire Ciprum, ad 
illud lucrum michi inde habendum secundum quod tibi 
tantum placuerit, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me tantum, sed dimitie
re non possin aliquid post me, emendi, vendendi, im- 
plicandi, cambiendi, expendendi et omnia faciendi se 
cundum quod michi melius videbitur ut supra; in red- 
ditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et .lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi fac£ 
re tibi sive tuo certo nuncio integram racionem, so- 
lucionem et satisfacionem, alioquin penam dupli die
te quantitatis, cum refectione oìnnium dampnorum et 
expensarum propterea factorum sive factarum,tibi st¿ 
pulanti dare et solvere promitto; pro quibus acten- 
dendis et observandis universa mea bona, habita et 
habenda2, coperta et discoperta3, tibi pignori obli
go, abrenuncians in predictis privillegio fori ita 
quod me et mea possìnt sub quolibet magistratu conve 
niri. Die XVIII septembris, circa terciam, ad dictam 
stacionem. Testes vocati et rogati Bellucus de Bel'lu 
co, Obertus de Rizardo et Ianotus de Recovero. Et 
ego dictus Baehemeus dico, confiteor et protestor qu 
od id totum quod porto mecum in presenti viagio est 
tuum proprium dicti Guidonis et de aliqua alia perso 
na non porto aliquid nisi tantum de te ipsomet.

[F. F.l

’cotoni: così nel ms. zSegue, espunto: mobilia. 3£egue, ripetuto: habi
ta et habenda.

128 a

1304 luglio 11y <Famagosta>*

Il doo. 128 viene cassato perché Guido rilascia
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quietanza a B a c h e m e u s  per il saldo della 
-a 'c "è o m e n d a c i o .

M°CCC°IIII, die XI iulii. Predictus Guidon confi- 
tetur predicto Bachemeo se integre fore satisfactum 
de capitale et lucro predicte acomendacionis a pre
dicto Bachemeo, abrenuncians et cetera, volens et ce 
tera. Quare et cetera1, Testes Iacobus magister ci- 
rurgicus, Ianuensis, et Zanus Pisanus.

'.Segue, depennato; dat.

129

1301 settembre 19} Famagosta.

Guelfuccio> figlio del fu R i z a r d u s  d e  
o a p e l l a S a n  C a x a n i di Chinzica, di
chiara a Nino pisano3 f i l i u s R a y n e r i i  
R u b e i d e  M a l p i l l o3 di avere da lui ri 
cevuto a mutuo 18 bisanti bianchi di Cipro3 che re
stituirà entro i prossimi quattro mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Guelfucius, filius 
quondam Rizardi de capella San Caxani de Guinzega, 
confiteor et publice recognosco tibi Nino Pisano, fi
lio Raynerii Rubei de Malpillo, me habuisse et rece
pisse a te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos, 
bonos et iusti ponderis, de Cipro, decem et octo, a- 
brenuncians et cetera, quos igitur bisancios decem 
et octo vel totidem prò ipsis eiusdem monete promit- 
to et convenio dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio hinc usque menses quatuor proximos venturos, 
alioquin et cetera1 et proinde et cetera2, abrenun
cians in predictis privillegio fori ita quod ego et 
mea possint sub quolibet magistratu conveniri. Actum 
ad dictam stacionem, die XVIIII septembris, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Ugolinus de Balbano 
de Accon et Raynucius Pisanus.

[F. F.]

^egué spazio bianco fino al tem ine della+riga, per la lunghezza di cm.
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6. Segue spazio bianco fino al termine della riga, per ta Lunghezza 
cm. H .

di

1301 settembre 18, Famagosta.

Anseimo G u i d o n i  s, genovese, al
prezzo di 2400 bisanti bianchi, vencle _a Leone p i- 
g n a t a r i u 8  la nave "Sant'Antonio", che il me_ 
desimo Anseimo aveva in precedenza acquistato da Raî  
mondo R a p p a l l i n u s  di Marsiglia e dai so
ci di questi.

[CCLXX bl In nomine Domini ,, amen. Ego Ansermus Gui- 270 b 
donis,Ianuensis,vendo,cedo et trado tibi Leoni pigna 
tario quandam navim meam,vocatam "Sanctus Anthonius^ 
que nunc est in portu Famagoste,quam emi a RaymondG 
Rappallino de Marssilia vendicionis1 nomine suo2 et no 
mine sociorum eiusdem,ut de ipsa compara sive empc'io 
ne fit mencio in instrumento publico scripto manu 
notarii infrascripti, presenti millesimo, die tercia 
augusti; quam quidem navem tibi vendo, cedo et tra
do, cum omni sarcia, corredo et apparatu ipsìus et 
omni suo iure, ingressu et exitu, quomodo et utilità 
te» ad habendum, tenendum et possidendum iure pro
prietario et titulo emptionis, finito precio bisancio 
rum alborum duorummillium quadringentorum, quos a te 
exnunc confiteor me habuisse et recepisse et de qui- 
bus a te me bene voco quietum et solutum, abrenun- 
cians et cetera3 et, si plus valet_dicta navis, cum 
sarcia, corredo et apparatu ipsius4 , dicto precio, 
illud plus tibi dono et remitto mera, pura et inrevo 
cabili donacione inter vivos, sciens veram extimacio 
nem ipsius, abrenuncians legi decepcionis dupli ul
tra dimidiam iusti precii; possessionem quoque et do 
minium ipsius exnunc tibi confiteor tradidisse tibi 
corporalem. Quam vero navim, cum sarcia, corredo et 
apparatu ipsius, promitto tibi legittime deffendere 
et expedire, in iudicio et extra, a quacunque perso
na, collegio et universitate, meis propriis expen- 
sis, remissa tibi neccessitate denunciandi6. Insù- 
per, ex dicto precio et ex dieta causa, tibi do, ce-
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do et mando omnia iura, raciones et actiones, reales 
et personales, utiles, dirrectas et mixtas et rei 
perexecutorias que et quas habeo et michi competunt 
seu competere possunt, seu dicto Raymondo vel alicui 
alii persone vel unquam compecierunt, in dieta nave, 
sarcia, corredo et apparatu ipsius, ita ut ipsis iu- 
ribus, racionibus et actionibus uti possis, agere, 
petere, deffendere, opponere, transigere, excipere, 
replicare, opponere et pacisci et omnia demom facere 
*que unquam facere potui, seu dictus6 Raymondus, seu 
aliqua alia persona facere posset, constìtuens inde 
te procuratorem et deffenssorem ut in rem tuam pro- 
priam, alioquin et cetera7 et proinde et cetera3, a- 
brenuncians in predìctis privillegio fori ita quod 
me et mea possint sub quolibet magistratu conveniri. 
Actum Famagoste, die XVIII septembris, circa vespe- 
ras, ad stacionem. Testes vocati et rogati Manuel de 
Carmadino, Iustus Napolionus, censsarius, Pisanus“, 
Ivanus.de Galvano, mercator.